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cd. Co nowego w Żernikach? 

       Nieuchronnie  zbliża  się  czas  na  przeprowadzenie  kolejnej
procedury związanej z Gliwickim Budżetem Obywatelskim, jest
nią oczywiście wybór tych wniosków, które będą zrealizowanie
w kolejnym roku, czyli w roku 2023. 

Głosowanie odbędzie się w okresie od 24 sierpnia do 14 września 2022 r. 
       Aby przybliżyć Państwu tematykę zgłoszonych projektów, zostaną one opisane w skróconej
formie w kolejności zgłoszeń.
 1. Pierwszy ze zgłoszonych projektów dotyczy  wybudowania tzw. wyniesionego przejścia dla
pieszych na ul. Elsnera, w okolicach Szkoły Podstawowej nr 13 i Cukierni „Kopciuszek”. Na ul. El-
snera, od skrzyżowania z ul. Żernicką/Kurpiowską do skrzyżowania z ul. Szymanowskiego, obowią-
zuje ograniczenie szybkości do 40 km/godz. Niestety, na tym odcinku ul. Elsnera spora liczba kie-
rowców nie przestrzega obowiązującego ograniczenia prędkości, powodując  istotne zagrożenie,
głównie dla dzieci przechodzących przez jezdnię w drodze; do lub ze szkoły. Zrealizowane zadanie
będzie służyło nie tylko wszystkim mieszkańcom Żernik, ale także wszystkim pieszym znajdującym
się w tym rejonie ul. Elsnera. Nie tylko w znaczącym stopniu poprawi bezpieczeństwo pieszych,
w tym głównie dzieci, ale także ułatwi wjazd i wyjazd z parkingu przyszkolnego na tej ulicy. Jest to
wniosek mający na celu głównie dobro i bezpieczeństwo dzieci szkolnych, które często nie zwracają
tak bacznej uwagi na jadące samochody, co może doprowadzić do ich nieumyślnego potrącenia. 
       Przestrzeganie ograniczenia prędkości, do zawartej na znakach drogowych, na pewno ułatwi
kierującym uniknięcie takich niebezpiecznych dla dzieci sytuacji.
 2. Integracja Seniorów Dzielnicy Żerniki – ma to być cykl wydarzeń dedykowanych seniorom,
takich jak: wycieczki piesze (4 x po 30 osób), autokarowe z przewodnikiem po mieście i okoli-
cach (4 x po 30 osób), także z wejściem do obiektów muzealnych, 6 wydarzeń kulturalno-inte-
gracyjnych (po 30 osób) w formie biesiady z oprawą muzyczną, zajęcia sportowe. 
Cykl 10 warsztatów dla seniorów obejmujących takie zagadnienia jak wykonywanie: kartek
okolicznościowych, stroików i ozdób świątecznych.
 3. Plac zabaw dla dzieci w dzielnicy Żerniki – ma dotyczyć budowy placu zabaw dla dzieci
w dzielnicy Żerniki przy ul. Domeyki. Mimo iż ocena formalna projektu jest pozytywna, uzy-
skał on  ocenę merytoryczną negatywną, ze względu na to, że MZUK w bieżącym roku już
wybudował plac zabaw na przedmiotowej działce w ramach poprzedniej edycji GBO. 
 4. Pokrycie kosztów za całoroczne prowadzenie zajęć gimnastycznych w roku budżetowym
2023 – wniosek dotyczy zajęć gimnastycznych i skierowany jest do mieszkańców w wieku 50+,
zajęcia byłyby prowadzone w sali gimnastycznej w Żernikach, takie zajęcia gimnastyczne od-
bywają się już od 2015 r. i cieszą się dużym  zainteresowaniem, z zajęć będą mogły korzystać
osoby  nie  posiadające  przeciwwskazań  lekarskich.  Zapisy  zdecydują  o  kolejności  zgłoszeń,
przewidywana liczba uczestników ok. 20 osób.
 5. Kompleks sportowo-naukowego placu zabaw z grami podwórkowymi - istniejący od 10
lat na terenie SP13 plac zabaw, pomimo zaledwie czterech niewielkich urządzeń, jest licznie
użytkowany popołudniami i w weekendy przez dzieci wraz z rodzicami w ramach spędzania
wolnego czasu na świeżym powietrzu.  Zapewne powodem jest  również brak placu zabaw
w tej części Żernik. Stworzenie kompleksu sportowo-naukowego wraz z grami podwórkowymi
dałoby szereg możliwości do wykorzystania  aktywności przez dzieci na świeżym powietrzu,
nie tylko podczas pobytu w szkole, na przerwach śródlekcyjnych, w świetlicy, ale również po-
południami oraz w dni wolne, w obecności rodziców. Takie zagospodarowanie miejsc na placu
szkolnym z pewnością będzie miało pozytywny wpływ na harmonijny rozwój psychofizyczny
dzieci oraz zaspokajałoby potrzebę kontaktu z rówieśnikami. Zamontowane urządzenia oraz
gry będą dedykowane zarówno dzieciom młodszym jak i starszym. Nie będzie przeszkód, aby
korzystały z nich dzieci o specjalnych / szczególnych potrzebach. Stworzenie miejsca z wyma-
lowanymi grami podwórkowymi czyli zewnętrznymi planszami do gier i zabaw połączonymi
w zestawy stworzą wyjątkowe miejsce i zaoferują możliwości kreatywnej zabawy. Plansze da-
dzą możliwość kreowania własnych zabaw, edukacji przez zabawę, ćwiczenie koordynacji ru-
chowej, rozwijanie umiejętności pracy w grupie. Taki plac ze znanymi od pokoleń grami może
również wpłynąć na budowanie więzi międzypokoleniowej. 

Cd na stronie 2.
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„Na rozstaju dróg
Gdzie Chrystus stał
Zapytałeś dokąd iść

Frasobliwą minę miał”
    

    Spacerując  po  „osiedlu”
w Żernikach  przy  ul.  Legnic-
kiej na wysokości ulicy Mazo-
wieckiej,  możemy  zauważyć
małą  drewnianą  kapliczkę,
przymocowaną do drzewa.
    Jest  to  rzeźba  wykonana
z lipy,  autorstwa  Zdzisława
Pękalskiego  przedstawiająca
Chrystusa Frasobliwego.
Właścicielką i opiekunką figur-
ki  jest  Pani  Anna  Kacperska,
mieszkająca  nieopodal,  która
przywiozła figurkę 12 lat temu
do  Żernik  z  galerii  autora
w Hoczewie.
    Chrystus  Frasobliwy to
przedstawienie Jezusa w cha-
rakterystycznej  zamyślonej
pozie. Pierwotnie uznawano,

ze moment zamyślenia związany jest z stacją drogi krzyżowej, pomocy
Szymona Cyrenajczyka. 
       Potem uznano, że jest  to wzruszająca chwila,  kiedy Chrystusowi
przygotowują krzyż na Golgocie. Oparty o własne kolano, zamyślony,
zmartwiony swoim losem, pełen ludzkiego strachu. 
       Takie przedstawienie Jezusa było bliskie  społecznemu odbiorowi
chłopów pańszczyźnianych, widzących analogię z ich własnym losem,
stąd znaczna popularność w Polsce.
       Postać  Chrystusa  Frasobliwego  upowszechniła  się  początkowo
w Holandii i Niemczech, skąd przybyła na Śląsk. Nazywana tutaj Jezu-
sem  Starośliwym  była  rozpowszechniana  w  czasach  kontrreformacji
czyli w XVI wieku, kiedy Kościół Katolicki dbał, aby we wsiach pojawiały
się znaki pobożności mieszkańców. Najstarsza figurka Chrystusa Fraso-
bliwego w Polsce znajduje się w klasztorze oo Benedyktynów w Krako-
wie i pochodzi z XV wieku. 
       Z czasem ludowy kult rozprzestrzenił się na tereny całej Polski i jest
jednym z najbardziej wyraźnych, rozpoznawalnych znaków polskich wsi.
       Symbol jest obecny również w popkulturze jako strażnik rozstajów
dróg i ludzkich decyzji, opiekun losu jak w piosence „Szczęśliwej drogi
już czas” zespołu Vox Ryszarda Rynkowskiego, z tekstem Jacka Cygana,
cytowanej w tytule.

Podczas pisania tekstu korzystałem z publikacji 
"Pejzaż Frasobliwy" Andrzeja Różyckiego i Piotra Szczegłowa.

Kajetan Gornig
Zdjęcie: Stanisław Franiel

      Sprzęty zabawowo-sportowe przyczynią się nie tylko do zabawy, ale
także  do poprawy kondycji  fizycznej  użytkowników,  zaś  urządzenia
naukowe będą bazą do przeprowadzania eksperymentów, a jednocze-
śnie fascynującą zabawą z iluzjami i zagadkami np. optycznymi. Urzą-
dzenia będą angażować wiele zmysłów i stymulować umysł. Opisane
zadania to pomysł na nowoczesne zagospodarowanie terenu przy pla-
cówce oświatowej jak i odpowiedź na oczekiwania lokalnej społeczno-
ści dotyczące tworzenia miejsc rekreacyjno-sportowych dla dzieci.

Etap głosowania rozpocznie się 24 sierpnia br. i potrwa do 14 września br.
Swój głos oddać będzie można zarówno w formie papierowej, 

jak i elektronicznie na platformie partycypacyjnej DecydujMy Razem  . 

Więcej informacji na www.zerniki.gliwice.pl
Przygotował: Stanisław Franiel

Kapliczka na ul. Legnickiej

       W Żernikach  już  wiele  starych  pieców  tzw.  kopciuchów,  zostało
wymienionych na ekologiczne, ale jeszcze sporo zostało do wymiany!
Dla  tych,  których  to  jeszcze  czeka,  trochę  informacji  z  Miejskiego
Serwisu Informacyjnego z 14 lipca 2022 r. 
       Wynika  z  niego,  że  można  połączyć  dotacje  z  Miasta i  WFOŚ,
i uzyskać nawet do 100% zwrotu kosztów inwestycji!

PORÓWNANIE DOFINANSOWAŃ

Program dotacji  
z budżetu miasta

Program 
Czyste powietrze

Zasięg Miasto Gliwice Cały Kraj

Finansowanie Budżet Miasta Gliwice WFOŚiGW

Próg dochodowy wpływający na wysokość dotacji Nie Tak

Obejmuje również budynki wielorodzinne Tak Nie

Dotacja do pomp ciepła, kotłów biomasowych 
i gazowych

Tak
Tak

Możliwy wzrost dotacji przy wykazaniu kosztów
termomodernizacji

+ 6 tys. zł  
+ 19,5 tys. zł

Nabór ciągły i refundacja Tak Tak

Od kiedy funkcjonuje 1997 2018

Maksymalny poziom dotacji 
do zmiany systemu grzewczego

Od max. 6 tys. zł  
dla kotłów gazowych  

do max. 10 tys. zł  
dla pomp ciepła

Od max. 9 tys. zł  
dla kotłów gazowych  
do max. 40,5 tys. zł  

dla pomp ciepła

Parę słów o terminach, w których trzeba dokonać wymiany:
● do 1 stycznia 2024 r. – kotły, które wyprodukowano pomiędzy 2007 
         a 2012 rokiem.
● do 1 stycznia 2026 r. – kotły, które wyprodukowano po 2012 roku 
         i zostały włączone do eksploatacji przed 1 września 2017 r.
       Jeśli Twój kocioł spełnia wymagania dla klasy III lub IV normy kotło-
wej, masz czas na wymianę do 1 stycznia 2028 r. Piece kaflowe, kuchnie
węglowe, kominki i piecyki typu koza co do zasady nie mogą być używane
od  1 stycznia 2023 r. Inne warunki dotyczące kominków / pieców typu
koza precyzuje uchwała antysmogowa w zakresie  zapisów dotyczących
tzw. miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń (§ 5 oraz § 8 ust. 2 pkt 2) –
https://powietrze.slaskie.pl/content/uchwala-sejmiku-nr-v3612017  
PRZYPOMINAMY: do 1 stycznia 2022 r. należało zlikwidować kotły,
które wyprodukowano przed 2007 rokiem.
Jakie dofinansowanie można uzyskać z Miasta!
 ● o dofinansowanie może się ubiegać Inwestor, na którego wysta-
wione są faktury – osoba fizyczna, wspólnota i spółdzielnia mieszka-
niowa, osoba prawna niedziałająca w celu osiągnięcia zysku.
 ● NA CO? 
Na ogrzewanie gazowe, elektryczne,  olejowe, z  miejskiej  sieci  cie-
płowniczej przy zmianie systemu z nieekologicznego na ekologiczny
oraz na zainstalowanie odnawialnych źródeł energii, takich jak pompy
ciepła, automatyczne kotły biomasowe, wodne kolektory słoneczne.
 ● ILE MOŻNA ZYSKAĆ?
● do 6 tys. zł – zmiana ogrzewania na gazowe, elektryczne, olejowe;
● do 12 tys. zł – przy zmianie ogrzewania na: gazowe, elektryczne,
olejowe wraz z termomodernizacją budynku (w terminie do 4 lat
przed datą złożenia wniosku);
●  do  10 tys. zł –  przy zainstalowaniu pompy ciepła posiadającej
znak jakości EHPA-Q lub znak jakości CEN Heat Pump Keymark.
● do 4 tys. zł –  przy zainstalowaniu automatycznego kotła na bio-
masę  (pellet  drzewny),  posiadającego  certyfikat  potwierdzający
spełnienie klasy 5 normy przenoszącej normę EN 303-5.
● do 4 tys. zł  –  przy zainstalowaniu wodnych kolektorów słonecz-
nych  posiadających certyfikat Solar Keymark.
 ● KIEDY ZŁOŻYĆ WNIOSEK? 
       Po wykonaniu zmiany systemu ogrzewania, najpóźniej do końca
następnego roku po odbiorze inwestycji.
    

Cd na stronie 4.
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 ● Pierwszym pismem Rady Dzielnicy w tym roku, było podziękowanie
skierowane  do  Regionalnej  Dyrekcji  Lasów  Państwowych  (RDPL)  za
uwzględnienie naszych postulatów związanych z zaniechaniem dalszej
wycinki drzew w lasie żernickim. Nasze działania w tej sprawie można
prześledzić na stronie internetowej Dzielnicy. Przez najbliższe 10 lat w ra-
mach Planu Urządzania Lasu (PUL) w żernickim lesie od strony Zabrza,
planowo nie zostanie wycięte żadne drzewo.  Ze strony RDPL otrzymali-
śmy podziękowanie  za  współpracę i zapewnienie, że  w  przyszłości
również  będą  dążyć  do  porozumienia  w  sprawie oczekiwań lokalnej
społeczności co do gospodarki leśnej zawartej w PUL dla Nadleśnictwa
Brynek, oraz że było to dla Nich bardzo budujące doświadczenie.
 ● Na prośbę Mieszkańców wystosowaliśmy do Zarządu Dróg Miejskich
(ZDM)  prośbę o  ustawienie  stosownych  znaków zakazu  parkowania
umożliwiających Mieszkańcom wyjazd w bocznej odnogi ul. Łowickiej.
ZDM stwierdził, że znaki zakazu parkowanie nie zostaną ustawione, na-
tomiast Mieszkańcy, zgodnie ze swoim wnioskiem, uzyskują zgodę na
ustawienie lustra ułatwiającego wyjazd z uliczki. 
 ● Kolejne pismo także zostało skierowane do ZDM i było propozycją
rozwiązania problemu zbyt wąskiego odcinka ulicy Omańkowskiej, aby
można  tam  było  zbudować  chodnik  dla  pieszych  oraz  zainstalować
oświetlenie ulicy. Niestety, nasza propozycja rozwiązania problemu zo-
stała odrzucona i problem ul. Omańkowskiej pozostaje nierozwiązany!
 ● Na prośbę niektórych Mieszkańców, do Wydziału Usług Komunalnych
(WUK) wystosowaliśmy propozycję zmiany harmonogramu wywozu od-
padów, jednak taka zmiana będzie ewentualnie możliwa po podpisaniu
przez UM nowej umowy na wywóz odpadów komunalnych.
 ● W ostatnim dniu stycznia br. ponowiliśmy prośbę (pierwsze pismo
było 2019 r.) o ustanowienie nowego przejścia dla pieszych na ul. Żer-
nickiej,  które  ułatwiłoby  dzieciom  idącym  do  szkoły  przechodzenie
przez ul. Żernicką w rejonie przystanku autobusowego, ZDM poinfor-
mowało, że obecnie nie jest możliwa budowa przejścia dla pieszych
w tym miejscu ze względu na brak stosownej infrastruktury drogowej.
 ● W marcu br. poprosiliśmy ZDM o informację na temat faktycznego
stanu realizacji przejścia dla pieszych na ul. Granicznej/Olszewskiego.
ZDM poinformował, że sprawa podziału działki zostanie rozstrzygnięta
w najbliższym czasie i budowa przejścia będzie mogła być zakończona.
 ● Skierowaliśmy prośbę do ZDM o informację na temat możliwości
wybudowania drogi rowerowej z Żernik do Miasta, w odpowiedzi uzy-
skaliśmy informację, że jest planowana droga rowerowa, ale to wyma-
ga przebudowy ul. Tarnogórskiej, likwidacji parkingów itd. Możliwość
wykonania dopiero za jakiś czas.
 ● Od 2018 roku przez Wojewódzki Inspektorat  Ochrony Środowiska
w Katowicach planowane są pomiary hałasu od strony Autostrady A1
w rejonie naszej Dzielnicy - już 4. raz  zostały przesunięte na później -
mają być wykonane do 30 października 2022!
 ● Z początkiem maja br. z Zarządu Transportu Metropolitalnego, po-
przez ZDM, otrzymaliśmy prośbę o opinię w sprawie lokalizacji przy-
stanku do wysiadania na ul. Granicznej. Miał on być usytuowany na ul.
Rogozińskiego w rejonie posesji nr 58. W naszej opinii miejsce to ma
ogromną wadę wynikającą z szerokości jezdni ul. Rogozińskiego, auto-
bus wysadzający swoich pasażerów w tym miejscu powodowałby po-
ważne utrudnienia ruchu drogowego, tworzyłyby się tam zatory. Za-
proponowaliśmy utworzenie zatoczki na ul. Granicznej, do której wjeż-
dżałby autobus i po wyjściu pasażerów, wycofywał się do przystanku
końcowego – postojowego. Za jakiś czas zobaczymy czy nasza koncep-
cja zostanie rozważona i przyjęta do zrealizowania.
 ● W ostatnich dniach maja skierowaliśmy prośbę do ZDM o naprawę
obramowania klap kanałowych na ulicy Stepowej, gdyż prawie wszyst-
kie wypełnienia kostką brukarską były uszkodzone i brakowało części
kostek – wg odpowiedzi uzyskanej z ZDM, naprawa obramowań kana-
łów nastąpi wg kolejności wystawianych zleceń. Ciekawe ile czasu bę-
dziemy czekać na tą naprawę? 
 ● W dniu 31 maja nadeszła informacja z Wydziału Wydział Geodezji

Co zrobiła Rada Dzielnicy od początku tego roku? i Kartografii o nadaniu nazwy ulicy - bocznej od Tarnogórskiej, od teraz
jest to ul. Mazurska.
 ● W dniu 6 czerwca br. skierowaliśmy prośbę o nadanie nazwy nowej
ulicy łączącej ul.  Chałubińskiego i  ul.  Grodeckiego z ul.  Tarnogórską,
padły  dwie  propozycje:  Aleksandra  Doby lub  Władysława  Wagnera,
obydwaj Patroni to znani podróżnicy – kajakarz i żeglarz. W połowie
lipca dotarła do nas wiadomość, że procedura nadania imienia jakiejś
ulicy nie jest taka prosta - aktualnie wniosek jest badany przez IPN.
 ● Tego samego dnia ponowiliśmy naszą  prośbę do ZDM z 2018 roku
o zainstalowanie tzw. ulicowskazów na ulicach Starego Osiedla w Żer-
nikach, gdyż osoby przyjezdne na próżno mogą szukać tabliczek z na-
zwami ulic – takowych po prostu nie ma! 
Odpowiedź ZDM nas zaskoczyła – mamy czekać na uzgodnienia na po-
ziomie Metropolii, a przyjezdni będą dalej błądzić. Będzie super!
 ● 1 lipca br. otrzymaliśmy informację o nadaniu nazwy kolejnej ulicy –
pierwszej bocznej w prawo od ul.  Omańkowskiej,  idąc  lub jadąc od
strony ul. Szymanowskiego. Będzie ona nosiła imię Wojciecha Kilara –
wybitnego kompozytora tworzącego na Śląsku.
● ● Wszystkie omówione tu zagadnienia i pisma są do wglądu na stro-
nie internetowej Dzielnicy w zakładce „Korespondencja”.● ● 

Tekst: Stanisław Franiel

 ● Do  użytkowania  oddane  zostało  połączenie  ulic  Chałubińskiego
i Grodeckiego z ul. Tarnogórską. Historia budowy tego łącznika sięga co
najmniej 2014 roku, kiedy to  Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Żer-
niki otrzymało do zaopiniowania projekt Miejscowego Planu Zagospoda-
rowania Przestrzennego dla Żernik. Mimo wielu trudności, blokowania
protestami budowy tej ulicy, wreszcie doczekaliśmy się jej realizacji! 
Jak widać na zdjęciu, droga
została wyposażona w jezd-
nię wyłącznie dla rowerów,
dobrze  oznakowany  chod-
nik  oraz  jezdnię  dla  samo-
chodów. Jedyne skrzyżowa-
nie na tej ulicy z ul. Grodec-
kiego ma formę tzw. skrzy-
żowania wyniesionego,  jest
to skrzyżowanie równorzęd-
ne,  gdzie  należy  stosować
zasadę prawej ręki. Teraz czekamy na nadanie przez Radę Miasta nazwy
ulicy, są dwie propozycje: Aleksandra Doby lub Władysława Wagnera.
 ● W dniu 25 lipca odbył się odbiór techniczny, przebudowanego w ra-
mach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, placu zabaw, siłowni na wol-

nym powietrzu wraz z  bo-
iskiem  do  piłki  siatkowej
przy ul. Domeyki. Ten kom-
pleks do spędzania wolnego
czasu  wzbogacił  się  m.in.  
o następujące urządzenia:
huśtawkę  potrójną  z  dwo-
ma  siedziskami  typu  de-
seczka oraz bocianim gniaz-
dem, huśtawkę dla malusz-
ków  "słonecznik",  „kiwak”

motorek, karuzelę typu drążek i piaskownicę. Ponadto zestaw integracyj-
ny przystosowany dla  dzieci  z  niepełnosprawnościami wyposażony w
dwustronny podjazd,  tablice interaktywne, manipulacyjne, mini przej-
ście linowe, schodki oraz niską zjeżdżalnię. Zainstalowano także dwa ze-
stawy wielofunkcyjne dla dzieci starszych, zawierające ruchome pomo-
sty drewniane, przejścia rurowe, trapy ze skałkami, drabinki pionowe,
drabinki łukowe, rurki strażackie oraz wysokie zjeżdżalnie, przejście lino-
we oraz zjeżdżalnię spiralną. W alejkach pojawiło się 8 ławek parkowych
z oparciem, a obok stojaki rowerowe na 6 rowerów. Boisko do gry w siat-
kówkę wyposażono w tzw. piłkochwyty.

Ciąg dalszy na stronie 4
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Dzień Sąsiada
Oprócz w/w wyników w tym roku możemy się również pochwalić aż pię-
cioma uczniami, którzy zdobyli tytuł laureata lub finalisty w Wojewódz-
kich Konkursach Przedmiotowych (z matematyki, fizyki i j. hiszpańskiego).
Są  to  najważniejsze  konkursy  organizowane  przez  Kuratoria  Oświaty
i mają bardzo wysoki próg trudności. Zdobycie przez ucznia tytułu laure-
ata w tym konkursie zwalnia go z egzaminu z danego przedmiotu oraz
umożliwia przyjęcie do szkoły średniej w pierwszej kolejności, niezależ-
nie od wyników na świadectwie. 

Tekst: Mariola Bucher 

 ● Od lipca br. nastąpiła zmiana w odbiorze tzw. bioodpadów – będą ku-
bły zamiast worków, dotyczy to mieszkańców nieruchomości jednoro-
dzinnych w Gliwicach, czyli nas. Bioodpady będą do odbioru tylko w ku-
błach wielokrotnego użytku, a nie w jednorazowych workach plastiko-
wych. Ma to pozytywnie wpłynąć na ochronę środowiska naturalnego, a
bioodpady mają być skuteczniej przetwarzane i w większej ilości przeka-
zywane do dalszego wykorzystania. Właściciele domów jednorodzinnych
będą mogli bezpłatnie otrzymać drugi kubeł brązowy o pojemności 120
litrów lub wymienić pojemnik obecnie używany na większy o pojemno-
ści 240 litrów. Jeśli posiadamy jeszcze brązowe worki, to możemy je wy-
korzystać aż do wyczerpania zapasów. Aby otrzymać dodatkowy kubeł
lub wymienić dotychczasowy kubeł 120 l na większy 240 litrów, należy
skontaktować się z Wydziałem  Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego
pod numerami telefonów: 32 238 54 22, 32 238 56 39 i 32 239 13 25. 

na podstawie: Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 20/2022 (1109), 19 maja 2022 

 ● W lipcu tego roku ruszyła rozbudowa parkingu przy naszej Szkole Nr 13.
Dotychczasowy parking, ze względu na swoją ograniczoną pojemność,
nie  był  w  stanie  pomieścić  wszystkich  samochodów  przywożących
rano dzieci do szkoły. Kilka lat temu Dyrekcja Szkoły, z poparciem ów-
czesnej  Rady  Osiedla,  wystąpiła  o  rozbudowę  istniejącego  parkingu
o kolejny segment, który ma pomieścić 32 samochody. Budowa par-
kingu w tym miejscu jest możliwa dzięki współpracy z Proboszczem na-
szej Parafii PW Św. Jana Chrzciciela, która jest zarządcą terenu, na któ-
rym  aktualnie  trwa
budowa.  Prace  po-
trwają jeszcze prawie
trzy  miesiące,  gdyż
wg  planów  parking
ma być w pełni odda-
ny do użytku pod ko-
niec października br. 
Teren parkingu będzie
wyposażony w oświe-
tlenie i będzie dostęp-
ny zarówno dla rodzi-
ców  przywożących
swoje  dzieci  do  szkoły,  jak  również  dla  pozostałych  mieszkańców  
Żernik, np. przyjeżdżających na nabożeństwa do kościoła.
 

          Teksty i zdjęcia: Stanisław Franiel 

cd...            Co nowego w Żernikach?

       Podręczniki  i  zeszyty odłożone w kąt,  sale lekcyjne
puste. Czas wakacji to odpoczynek dla uczniów i nauczycieli, ale nie dla
ekip remontowych. 
Od września nasza szkoła zyska dwie nowe sale lekcyjne, nowe gabinety
dla pedagoga i psychologa, kolejne toalety oraz pomieszczenie gospo-
darcze. Wszystko to znajdzie się na poddaszu nowej części budynku, któ-

re  zostało  prze-
kształcone na część
użytkową.  Z  pew-
nością kolejne sale
lekcyjne  ułatwią
planowanie  orga-
nizacji zajęć lekcyj-
nych na nowy rok
szkolny.

Budynek  środkowy został  przygotowany dla naszych  przedszkolaków.
Od września będą się tam mieścić trzy grupy. Przeprowadzka odbyła się
dlatego, gdyż na miejscu obecnego budynku przedszkolnego, który zo-
stanie całkowicie rozebrany, powstanie nowy większy obiekt,  przewi-
dziany dla 8 grup - 200 dzieci. W nowym budynku powstaną m.in. sale
dydaktyczne,  za-
plecze higieniczno-
sanitarne, duże za-
plecze  kuchenne,
jadalnia,  pomiesz-
czenia  gospodar-
cze.  Główna bryła
budynku  to  pro-
stopadłościan, kry-
ty  dachem  dwu-
spadowym, który  architektonicznie będzie wpasowywał się w pozo-
stałe  budynki  szkoły.  Czas  zakończenia  budowy  przewiduje  się  na
pierwszy kwartał 2024 roku, a koszt inwestycji wyniesie ponad 15 mln zł.

Tekst: Mariola Bucher 

       Co roku koniec czerwca i początek lipca to dla uczniów klas ósmych
czas oczekiwań na wyniki egzaminu ósmoklasisty. Nasi żerniccy ucznio-
wie kolejny raz wspaniale poradzili sobie na egzaminie i mogą pochwa-
lić się bardzo wysokimi rezultatami. Porównując wyniki egzaminu gli-
wickich publicznych szkół  żernicka Trzynastka znalazła się na drugim
miejscu.  Dla porównania średni wynik krajowy wynosił  z języka pol-
skiego  60 %, z matematyki – 57 % ,z języka angielskiego – 67 %, z języ-
ka niemieckiego – 50 % punktów możliwych do zdobycia, zaś ucznio-
wie SP 13 uzyskali  z języka polskiego  71,06 %, z matematyki – 78,9 %,
z języka angielskiego – 87,16 %, z języka niemieckiego – 65,5 %.

INWESTYCJE… REMONTY…

Z życia naszej Szkoły

Od kilku lat w pierwszej trójce
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